
                                                                                                                

UCHWAŁA NR 425./23 

RADY GMINY KOZIELICE 

 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

  

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, oraz wskazania organów do udzielania tych ulg 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 56, art.57, art. 59 ust. 2, ust. 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/290/14 Rady Gminy Kozielice z dnia 17 lipca 2014 r. w sprawie określania 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów do udzielania tych ulg (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 23 lipca 2014 r., poz. 3102) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała traci moc dnia 30 czerwca 2024 r.” 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LI/422/23 Rady Gminy w Kozielicach z dnia 2 listopada 2023 r., w 

sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego 

do udzielania tych ulg. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozielice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z opinią Prezesa Urzędu Kontroli Konkurencji i Konsumentów, w związku z wygaśnięciem dnia 31 

grudnia 2023 r. terminu obowiązywania Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 

r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, z 

możliwością stosowania jego przepisów w sześciomiesięcznym okresie przejściowym do dnia 30 czerwca 

2024 r., nie jest możliwe podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 

 

Natomiast, zgodnie z załączonymi do opinii wyjaśnieniami Prezesa UOKiK, dopuszczalne jest przedłużenie 

okresu obowiązywania uchwały, która obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r.  

Wobec powyższego, należało podjąć uchwałę, która przedłuży termin obowiązywania uchwały z dnia 17 lipca 

2014 r. w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pie-

niężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów do udzielania tych ulg. Przedłuże-

nie jest niezbędne, aby w okresie przejściowym istniała możliwość udzielania ulg w spłacie należności pu-

blicznych, mających charakter cywilnoprawny. Jednocześnie należało uchylić uchwałę podjętą dnia 2 listo-

pada 2023 r.  

 

 

 
 


